
Smlouva o vYpořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, niezi těmito
smluvními stranami:

Základní Škola Mánesova Otrokovice, příspěvková organizace

Se sÍdlen]: Mánesova 908, 765 02 Otrokovice
IČO: 75020220, DjČ: CZ75020220

Zastoupená: , ředitelka, tel.:

Bankovní spcýení: Kotnerční banka, a.s., číslo účtu

Adresa k zasílání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: Mánesova 908, 765 02
Otrokovice

Kontaktní osoba pro fakturaci:

Číslo zákazníka: 150337280

(dále jen ,,Zákazník")

a

PraŽská plynárenská, a.s.

Se sídlent Praha l - Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00

IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492

Zastoupená: na základě plné moci ze dne 9.8.2022

Společnost zapsána v obchodníni rejstříku, vedenén:i Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu

Kontakt: tel.:

(dále jen ,,Obchodník")

I.

Popis skutkového stavu

J. Sniluvní strany uzavřely dne 13. 06. 2023 Sinlouvu o sdružených službách dodávky zeniního plynu
(kategorie Maloodběratel do 630 MWh/rok), jejín]ž předmětein bylo dodávat po dobu, na kterou je
Snilouva uzavřena, Zákazníkovi plyn, zajistit .jeho přistavení k odbčru v Odběrných místech
Zákazníka a za.jistit vlastnin) jménem a na vlastní účet distribuci plynu a Zákazník se zavazu.je tento
plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb odebrat a zaplatit za to Ol)chodl)ikovi
dohodnutou cenu.

2. Základní škola Mánesova, příspěvková organizace, je povinným subjektem pro zveřeiňováni
v registru smluv dle smlouvy uvedené v ustanovení odst. l. tohoto článku a niá povinnost
uzavřenou sinlouvu zveřejnil postupem podle zákona č. 340/20 15 Sb., zákon o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů.



3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku s;jednání této sinlouvy nedošlo k uveřejněni
smlouvy uvedené v odst. l tohoto článku v registru sm]llv, a že .jsou si vědomy právních následků
s tíni spojených.

4. V zájmu úpravy vzá.jenmých práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,
s oh]eden) na skutečnost, Že obě strany .jednaly s vědomíin závaznosti uzavřené smlouvy
a |v souladu s.jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru snduv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu
ví znění, jak .je dále uvedeno.

II.

Práva a závazky smluvních stran

l. Sinluvni strany si tímto u.jednániln vzájemně stvrzu.ji, že obsah vzájemných práv a povinností, který
touto smlouvou nově sjednáva.jí, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané
smlouvy', která tvoří pro tyto účely přílohu této sinlouvy. Lhůty se rovněŽ řídí původně sjednanou
smlouvou a počítají se od uplynutí 3 l dnů od data .ieiího uzavření.

2. Sinluvní strany prohlašují, že veškerá vzá jemně poskytnutá plnění na základě původně s.jednané
sn)louvy považu.ji za plněni dle t.élo stnlouvy a Že v souvislosti se vzájeinně poskytnutým plněníni
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé sjnluvni straně nároky z titulu bezdůvodného obohaceni.

3. Smluvní strany prohlašu.jí, že veŠkerá budoucí plnění z této stnlouvy, která mají být od okamŽiku
jejího Llveřeinění v regist'ru smluv plněna v souladu s obsahem vzá.jemných závazků vyjádřenýni
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinnýn] subjektem pro zveřejňováni v registru smluv dle smlouvy
uvedené v ČI. T. odst. l této smlouvy, se tímto zavazu.je druhé sníluvní straně k neprodlenému
zveřejnění této smlouvy a .její kompletní přílohy v registru sniluv v souladu s ustanovením § 5
zákona o registru smluv.

III.

Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřeinění v registru sniluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha č. l - Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu ze dne 13. 06. 2023

V Otrokovicích dne V Praze dne

' V případě jakýchkoli Zll)ěl] smlouvy na vcřqjnou zakázku musí být tyto zmčny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,
o zadáváni veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 26& loholo zákona.



SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH
DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU

(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok)

r .

uzavrená mezi

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha l - Nové Město, Národní 37, PSČ l 10 00
IČO: 60|93492; DIČ: CZ60 193492
Zastoupená: základě plné moci ze dne 9.8.2022
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo ÚČtlj
Kontakt: tel.:
(dále jen ,,Obchodník")

a

Základni škola Mánesova Otrokovice, příspěvková organizace
Se sídlem: Mánesova 908, 765 02 Otrokovice
IČO: 75020220, DIČ: CZ75020220
Zastoupená: e., ředitelka, tel.:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu
Adresa k zasilání fakturace a veškerých sdČleni určených Zákazníkovi: Mánesova 908, 765 02 Otrokovice
Kontaktn° osoba pro fakturaci:
Čisb.zákazníka: l 50337280
(dále jen ,,Zákazník")

I. Předmět smlouvy
I. Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn.

zajistit jeho přistaveni k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastni
účet distribuci plynu a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejiách
služeb odebrat a zaplatit za to Obchodníkovi dohodnutou cenu.

Z Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejtnéna ustanovením
§ 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou zahrnující její Formulářové znění a její nedílné
přílohy - Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě rozporu Formulářové části smlouvy,
její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C {Obchodní podmínky) a Přílohy D (Ceník
nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanoveni obsažená ve Formulářové Části stnlouvy,
Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D.

ll. Podmínky dodávky
l. Dodávka plynu do odběrného místa bude Obchodníkem zahájena po jeho připojeni k distribuční

soustavě, případně po dokončení procesu změny dodavatele plynu.
2. Ujednáni o celkovém mnoŽství zemního plynu dodávaného dle této Smlouvy, vČetně specifikace

Odběrných míst Zákazníka je obsažena v Příloze A Smlouvy.
3. Obchodník přebírá úplnou odpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skuteČně odebrané

mnoŽství plynu ve smyslu jakýchkoli dalších poplatků nebo sankcí.
4. V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vIastn'ckých práv k odběrnému m'stu,

odstraněni odběrného místa, demolice, zniČení Živelnou pohromou, je konkrétní Zákazník oprávněri
ukonČit smluvní vztah s Obchodníkem k ,předmětnému odběrnému místu, a to ľ)ejpozcjěji do 30 dnů
ode dne oznámeni Obchodníkovi o zrušeni odběrného místa, a to bez nároku na finanČní či jinou
kompenzaci ze strany Obchodníka.

5. Z důvodu provoznich potřeb konkrétního Zákazníka se v průběhu smluvního období může změnit
poČet odberných míst Zákazníka, a to jak zruŠenňn stávajIcích, tak zřízením nových odběrných míst.
Obchodník bude pro tyto případy garantovat jednotkové ceny vzešlé z tohoto poptávkovCho řÍLcr)Í
a neprodleně po oznámeni o zřízeni nového odběrného místa zaháji dodávku za podmínek sjednaných
v rámci předmětné poptávky v případě, Že roční množství dodávky plynu do nově zřízeného

1



odběrného místa (odběrných míst) nepřekročí 20 % celkového ročního mnoŽství dodávky sjednaného
ve smlouvě. Případná změna odběrných mist bude řešena smluvně v souladu s ustanoveními zákona.

lll.Cena a platební podmínky
l. Cena za dodávku plynu dle této Smlouvy je obsažena v Příloze B této Smlouvy.
2. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 2 I dnů od doručení faktury.
3. Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých Částek Zákazníkem Obchodníkovi budou

prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.
lV. Zálohy

l. Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši 100 %.
Smluvní strany sjednávají, že v případě pravidelné měsIČnI fakturace na základě samoodečtu Zákazníka,
není Zákazník povinen hradit zálohu.

2. Splatnost záloh na cenu sdružené služby dodávky plynu se sjednává Čtvrtletní tak, že každá záloha je
splatná k 20. dni prvního měsíce v příslušném Čtvrtletí.

V. Délka trvání závazku
l. Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od l. 1.2024 do

3 1.12.2024 bez možnosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených
od 1.1.2024.

2. Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Obchodník není povinen zahájit dodávku do Odběrného
tnÍsta Zákazníka dle této Smlouvy v termínu dle předchozí věty, nebude-li:

- Odběrné místo Zákazníka připojeno k distribuční soustavě,
- úČir)ná srnlouva o připojeni Odběrného místa Zákazníka k distribuČní soustavě s jejímprovozovatelem,

- řádně ukončen smluvní vztah o dodávkách E|ynu do Odběrného místa Zákazníka s Obchodníkovipředcházejkím dodavatelem (v případě zmeny dodavatele plynu) nebo

- řádně ukončen proces změny dodavatele plynu do Odběrného místa Zákazníka ve smyslu obecnězávazného právního předpisu, tj. v systéínu OTE, a.s. nebude coby dodavatel do Odběrného místa
Zákazníka uveden Obchodník.

VI. Sankční ujednáni
l. V případě nedodrŽeni platebních povinností Zákazníka vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy, které vyústi v prodlení

s úhradou jakékoli jednotlivé platby delší než 10 kalendářních dni, je Zákazník povinen zaplatit
Obchodníkovi srnluvní pokutu v souladu s CNS ve výši 250.- KČ. Pokud prodlení s úhradou přesáhne
30 kalendářních dnů, je Zákazník povinen uhradit dodateČnou smluvní pokutu ve výši 250,- KČ za kaŽdé
jednotlivé prodlení.

2. Zákazník je povinen Obchodníkovi zar|atit smluvní pokutu za každé jednotlivé odběrné místo ve výši
5.000,- KČ (v případě kategorie Domácnost) a ve výši 10.000,- KČ (v případě kategorie Maloodběr)
pokud:

a) ukonči neoprávněně Či předčasně Smlouvu či odběr plynu,
b) neumožní Obchodníkovi provedeni procesu změny dodavatele plynu do odběrného místa.
3. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv ria r)árok na náhradu Škody v plném rozsahu.
4. Zákazník je povineri nahradit Obchodníkovi náklady, které Obchodník vynaloží ve vztahu k

provozovateli distribuční soustavy v souvislosti s poskytováním s|(jžeb požadovaným v souladu se
Smlouvou Zákazníkem, zejm. pak náklady na mimořádný odečet či samoodečet či náklady na odpojeni
či opětovné připojeni odběrného místa.

5. Obchodník si nebude nárokovat jakékoli sankce, poplatky nebo plnění ze strany Zákazníka za
překročení či neodebrání předpokládaného množství odběru zemního plynu.

VII. Závěrečná ustanoveni
l. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti v souladu se zákonem

Č. 340/20 15 Sb., o registru smluv. V případě, podléhá-li smlouva zveřejněni v registru smluv, se
zavazuje zveřejněni zajistit Zákazíúk.

2. Zákazrňk bere na vědomí, Že Obchodník zpracovává osobrň údaje Zákazníka v souladu s příslušnýrni
právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnuti
jeho osobních údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní
údaje poskytnout. VeŠkeré irňormace o zpracovárň osobrn'ch údajů jsou uvedeny v dokumentu
lriformace o zpracováni osobrňch údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyŽádání

2



v obchodních kancelářích Obchodníka.
3. Ukončení sdružené sluŽby dodávky plynu je vždy spojeno s ukončením smluvního vztahu mezi

Zákazníkem a Obchodníkem založeného Sm|ouvolj. Pro vyloučení pochybností smluvní strany Činí
nespornýrn, že zánik Smlouvy nastane také dnem provedení odpojeni plynoměru od distribučrú sItě
(demontáž) z důvodů uvedených v OP.

4. Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne
vystavení daňového dokladu ve lhůtě určené níže.

5. Zákazník prohlašuje, Že byl Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu vŠechna
ustanovení Smlouvy a jejích nedílných příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za plyn
a souvĹsejÍcÍ služby jím hrazené na základě této Smlouvy.

6. Zákazník souhlasí se zaálárúm a doruČováním faktur, předpisů záloh, oznámení změn Obchodních
podmínek, Ceníku nadstandardních sluŽeb nebo Ceny plynlj v elektronické podobě na email své
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové Části smlouvy.

7. Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na (mimořádné) fakturaci sdružené služby dodávky za
jiné období, než je proveden řádný odečet provozovatelem distribuční soustavy a umožňuje-li tuto
službu příslušný provozovatel, bude Zákazník zasílat samoodečty ve formátu stanoveném
provozovatelem na emailovou adresu samoodecet@ppas.cz a do předmětu e-mailové zprávy uvede
,,Samoodečet". Pokud Zákazník nedodá saínoodečet ve formátu poŽadovaném provozovatelem
distribuČní soustavy r)ejpozději l. pracovni den po skončení posledního kalendářního měsíce v období,
pro které bude {mimořádná) fakturace dohodnuta, nebo budou údaje požadované provozovatelem
uvedeny chybně Či neúplně, není Obchodník povinen (mimořádnou) fakturu vystavit.

8. Doložka dle § 41 obecního zřízení: Uzavření této srnlouvy schválila Rada města Otrokovice dne
07.06.2023 usnesením Č. RMO/30/9/23.

l. Přílohy smlouvy
Příloha A - Specifikace Odběrných mist Zákazníka
Příloha B - Cena za dodávku plynu
Příloha C - Obchodní podmínky
Příloha D -- Ceník nadstandardních sluŽeb

V Otrokovicích dne

Zákazník

V Praze dne

Obchodník

3



Příloha A - Seznam odběrných míst zemního plynu v pásmu roČního oběru do 630 MWh/odběrné místo

termín dodávek
roČní plynu pro

číslo odběr distribuční odběrné místo
poč. EtC kód Zákazník lČ obec ulice popisné PSČ MWh zóna od

1 27ZG600Z00103309 Základní škola Mánesova Otřokovice, přšpěvková organizace 75020220 Otrokovice Mánesova 908 755 02 30,06 GasNet 01.01.2524
30,06

Stránka 1 z 1



Důvěrné

Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od 1.1.2024 do 3 1.12.2024 (dále jen ,,Cenové
období") stanovena jako pevná jednosložková cena s tím, že pro určeni její výše se aplikujI dále uvedené
podmínky.

. Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní ceně v Kč/MWh. Tato fixní cena zahrnuje cen(j vlastní
komodity zemního p|yľ)u, cenu za přepravu plynu (kapacitní i komoditní ČáSt) a službu strukturování
(kapacitní i komoditní ČáSt) bez DPH. Tato cena je vyjádřena jako cena za kornoditní složku ve výši
I 430 Kč/MWh. Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje
regulované platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které je
Obchodník oprávněn k ceně připoČítat v souladu se Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.



Ci PLYNÁRENSKÁ

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU A ELEKTŘINY
l. Úvodní ustanovení
Tyto obchodní podmínky (OP) dodávky zemního plynu nebo elektrické
energie (dále jer) komodita) jsou nedílnou součásti smlouvy o dodávce
koínodity, která je uzavřena mezi společnosti Pražská plynárenská,
a.s. (dále jen Obchodr)ik) a Zákazníkem v kategorii Domácnostl ·
Maloodběratel - Domácnost nebo Maloodběr/Maloodběratel -
podnikatel (dále jen Zákazník) po 1. 1. 2022.

· OP upravuji vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
vyplývající ze smlouvy o dodávce komodity.

· OP jsou vydány v souladu s ustanovením § 1751 zákona č.
89/2021 Sb., občanský zákoník.

· Ustanoveni smlouvy mají přednost před ustanoveními OP.

H. Podmínky dodávky komodity
Dodávka komodity do odběrného místa je zahájena po uzavřeni
smlouvy q pňpojeni k distribuční soustavě, případně dokončeni
procesu změny dodavatele. Podmínky připojeni se řidl sŕnlouvou o
připojeni k distribučrH soustavě a provozními řády příslušného
distributora (dále jen POS).
Dodávka kcxnodity je splněna jejitn přechodem přes měřici zařízeni,
které je ve vlastnictví PDS. Měřeni dodávky kořnodity, vyhodnocováni
a předáváni výsledků měřeni a další nezbytné informace pro
vyúčtováni dodávky komodity zajišťuje POS.

Obchodník je povinen

· dodávat komoditu do odběrného místa Zákazníka
specifikovaného ve smlouvě v kvalitě stanovené obecně
závazr)ými právními předpisy,

" zajistil na vlastni jméno a na vlastni účet související služby v
plynárenstvi/elektroenergetice,
převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku.

Zákazník je povinen
* zajistit nezbytnou součinnost nutnou pro zahájerii dodávky

komodity,
· zaplatit Obchodníkovi cenu za dodávku komodity a s ni

související služby,
· nemít v době dodávky komodity uzavřenou smlouvu o dodávce

kotnodity do daného odběrného místa s jiným dodavatelem
kotnodity,

· odebírat komoditu pouze přes měřidlo instalované POS nebo jím
pověřenou osobou,

· zajistit přistup k měřidlu za účelem provedeni kor)tro|y, odečtu,
oprav, údržby, výměny, odebráni či zaplombováni,

· zaplatit Obchodníkovi náktady spojené s přerušením, obnovením
či ukončenirn dodávky komodity,

· hlásit Obchodníkovi všechny změny, které mohou mít vliv na
plněni smlouvy (zľněrla počtu spotřebičů, změna kontaktních
údajů, změna platnosti povoleni k nabyti plynu/elektřiny
osvobozeného od daně z p|ynu/e|ektřir)y apod.)

· zdržet se jakýchkoli zásahů do měřidla a jeho připojeni, chránit
ho před poškozením a odcizením a případné zásahy či vady
měřidla ihned ohlásit Obchodn ikovi nebo POS.

· podřídit se omezeni spotřeby v případě stavu nouze,
předcházeni a odstraňováni následků stavu nouze.

Ill. Cena

Cena za dodávku komodity a způsob výpočtu celkové jednQtkové
ceny jsou stanoveny v ceníku přIMušného produktu uvedeného ve
smlouvě. Aktuálni ceníky jsou vZdy k dispozici na www.ppas.cz a na
obchodních kanceIářich Obchodníka.
Pokud Zákazník požaduje dodávku plynu/e|ektřjr)y osvobozenou od
dar)ě z plynu/elektňny, je povinen doložit, že je oprávněn odebírat
komoditu osvobozenou od daně. Pokud takové oprávněni nepředloží,
je Obchodník oprávněn mu účtovat cenu komodity včetně všech daní.

lV. Ptatební a fakturační podmínky

Zákazník je povinen cenu za dodávku komodity platit průběžné
zálohovým způsobem. výše a terrníny splatnosti záloh jsou uvedeny v
Oznámeni o výši záloh.
Podkladem pro vyúčtováni komodity jsou údaje naměřené a předané
Obchodníkovi příslušným POS. Vyúčtováni dodávky kořnodity je
prováděno nejméně jedenkrát za 14 měsíců.
Zákazníkovi je spotřeba vyúčtována fakturou, ve které jsou vyúčtovány
veškeré řádně zaplacené zálohy uhrazené do data odečtu.
V případě pochybnosti o správnosti faktury je Zákazník oprávněn
fakturu písemně reklamovat ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení.
Reklamace musí obsahovat minimálně i(jentjňkac| osoby. která
reklamaci činí, údaje týkající se reklamované faktury a odůvodnění
reklamace, případně stav měřidla.
Zákazník je povir)er) hradit veškeré platby vůči C)bchodnikovi pod
variabilním symbolem uvedeným Obchodníkem a v souladu s
předpisem záloh. Případně nesprávně uvedené platební údaje jdou k
tíži Zákazr)ika.

V. Sankce
Zákazník je povinen uhraciit Obchocinikovi sľn|ljvní pokutu v případech a
ve výši stanovené smlouvou, k její úhradě je Obchodník pov|r)en
Zákazníka písemně vyzvat.

Nastane-li prodlení s platbou jakékoli splatné pohledávky vzniklé ze
smlouvy, je dlužník povinen zaplatit věřiteli úrok z prodlení dle obecně
závazného právrňho předpisu.

VI. Vznik, změna a doba platnosti smlouvy
Smlouva se uzavírá vždy písemně.
Smlouva nabývá platr)osti datem podpisu smlouvy a účinnosti dnem
zahájeni dodávky komodity.
V případě, že Zákazrňk zasílá Obchodr?ikovi vyp|něr)ý návrh na
uzavřeni smlouvy dohodnutou formou jako první, je tímto návrhem
vázán po dobu 30 kalendářních dnů. Obchodník je povinen se v této
lhůtě k obdrženému návrhu smlouvy vyjádřit. Pokud se v této lhůtě
Obchodník k návrhu nevyjádři, má se za to, Ze smlo(jva nebyla
uzavřena.

VIl. Změny obsahu smlouvy
Z podnětu Obchodníka může dojít ke zrněně obsahu srnlouvy pouze z
důvodů a způsobem (.jvedenýrn ve srnlouvě.

VIli. Omezeni, přerušení nebo ukončeni platnosti
smlouvy

Přerušerňm dodávky komodity se íozurni odpojení odběrného místa od
distribuční sítě, aniž dojde k ukončeni smluvního vztahu mezi
Obchodnikeŕn a Zákazníkem.
V případě, že je dodávka komodity do odběrného místa přerušena z
důvodu riezapkceni pohledávky vyplývajicí ze smlouvy a Zákazník
neuhradí dlužnou částku a nepožádá o obnoveni dodávky ve lhůtě 60
dnů od data přerušeni, dojde marným uplynutím této lhůty k ukorlčení
platnosů srnlouvy.
Ornezerii nebo přerušení dodávky při stavech r)(juze nebo předcházerii
stavu nouze se řídí obecně závaznými právnhni předpisy.
Obchodník je oprávněn ukončit nebo přerušit dodávku komodity z
následujÍcÍch důvodů:

v případě r)eoprávr)ěr}ého odběru,
· pokud je Zákazník v prodlení s úhradou jakékoli částky vyplývající

ze smlouvy a tuto částku neuhradil ani v dodatečriě stanoveni
lhůtě a Obchodník Zákazníka na možnost přerušeni či ukončení
dodávky předem upozornil,
Pokud Zákazník opakovaně bez vážného důvodu neumožni PDS
přístup k měřidlu, přestože byl o povoleni přístupu k měřidlu
nejméně 15 dní předem vyzván.

PP-VOP-9-001-22



Při oprávněném přerušeni, omezeni nebo ukončeni dodávky komodity
nevzniká Zákazníkovi právo na náhradu vzniklé škody.
Oprávněr)é ukončení nebo přerušení dodávky provede POS ř)ä žádost
Obchodníka a na náklady Zákazníka. Zákazník též nese náklady
spojené s připadrľýľn následným obnovením dodávky do odběrného
rnÍsta.

lX Ukončení smlouvy
Smlouvu se závazkem na dobu neurčitou je možné ukončit výpovědí s
3měsični výpovědní lhůtou.

Kterákoli smluvní strana je oprávněna od sŕnlouvy odstoupit v případě
vydáni rozhodnutí o úpadku drljhé smluvní strany, případně rozhodnuti
o zamítnuti insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku anebo v
případě kdy dojde k oprávněnému ukončeni připojení k distribuční
soustavě ze strany POS.

X. Práva Zákazníka na ukončení smlouvy

Na žádost Zákazníka ŕnúZe dojit k ukončeni smlouvy dohodou v
případě, že Zákazník doloží, že ukončuje smlouvu z důvodu změriy
sídla, provozovny, bydliště či z důvodu zcizeni nemovitosti, nebo Ze do
odběrného místa nelze dcxiávat komoditu. Zádost o ukončeni musí být
Obchodníkovi doručena minimálně 15 pracovních dnů předem.
Uzavřel-li Záka:ník v postaveni spotřebitele smlouvu distančním
zpíjsobem nebo mirno obchodní prostory, může využit svého práva od
uzavřené smlouvy odstoupit bez uvedení cRivodu, a to ve lhůtě 14 dnů
ode dne jejího uzavření, přičemž odsloupeni je účinné jeho doručením
Obchodníkovi. V případě, že Obchodník již dodávku do odběrného
místa zahájil, je Zákazník povinen uhradit cenu již poskytnutého plněni.

Zákazník v postaveni spotřebitele je dále oprávněn vypovědět
smlouvu, kterou při změně dodavatele komodity uzavřel distančním
způsobem či mimo obchodrii prostory Obchodníka, a to ve lhůtě 15
dnů po zahájeni dodávky komodity. výpovědní lhůta činí 15 dnů a
počíná běžet prvniřn dnem měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni výpovědi.

Zákazník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, Ze Obchodník
bezdůvodně ukončil dodávku komodity a nezajistil související služby v
plynárensNi/elektroenergetice.

XL Práva Obchodníka na odstoupeni oči smlouvy
· Obchodník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že
Zákazník neoprávněně přestane od Obchodníka odebírat
komoditu a dále,
v případě, že Zákazník přestane mít moZnost odebírat koľnoditu v
odběrném místě či pozbude oprávnění užívat odběrné místo,

· v případě, že Zákazník nesloží Obchodníkem předepsanou kauci,
· pokud Obchodník nebude moci zahájit dodávku komodity do

odběrného místa z důvodu na straně Zákazníka.

Odstouperä od srnlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dnem
doručení druhé smluvní straně, případné pozdějším datem uvedeným
v oznámeni o odstoupení.
Opusti..'li Zákazník odběrné tnÍsto, aniž by řádně ukončil smluvní vztah,
je povir}en platit cěř)ů dodávky komodity do doby ukončení platnosti
smlouvy.

XII. Doručováni, vzájemná komunikace a forma
jednání

Smluvní strany berou na vědomi. že za písemné doručeni nebo
vyhotoveni se považuje doručeni či vyhotoveni učiněné jak v listinné
podobě, tak elektronicky.
Jakékoli oznámeni či dokument si smluvní strany doručuji na
koresporľ(ienčrli adresu uvedenou ve smlouvě nebo jinak dohodnutou
mezi smluvními stranami. Pokud taková adresa nerň ve smlouvě či
jinak oznámena, doručují se písemnosti na adresu sidla/bydliště
smluvních stran.
Zákazník a Obchodník se dohodli, že s výjiinkou právního jednání
vedoucího k ukor)čeni této smlouvy lze práva a povinnosti založené
smloljvou měnit právním jednáním (jčiněným i jinou než písemnou
formou.

Xtll. Řešení sporů
Veškeré spory vzniklé při plnění smlouvy nebo v souvislosti s ni budou
s[n|uvní strany řešit předevšiřn jednáním s cílem dosáhnout smírného
řešeni.
Pokud se spory se Zákazníkem v postaveni spotřebitele nepovede
smírnou cestou vyřešit, rná Zákazník právo takový spor řešit
mimosoudně u Energetického regulačního úřadu, Masarykovo r)áľně$tÍ
5, 586 01 JihlÍÁva.
V případě soudního řízeni, jehož účastníkem bude Zákazník, který je
podnikatelem a má sídlo čí místo podnikáni v zahraničí či rnimo území
hlavního města Prahy, je místně příslušný soud dle sídla Obchodníka a
rozhodnýrn právem je právo Ceské republiky.

XIV. Osobní údaje
Obchodník cti a respektuje nejvyšší standardy ochrany osobních údajů
a nakládá s osobními údaji Zákazníka výhradně v souladu s příslušnými
pľávrlíľT)i předpisy, zejména v souladu s obecnýrn r')ařizenjrn o ochraně
osobriich údajů.
Podrobnosti o zpracováni osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu
lnforrnace o zpracováni osobrňch údajů a jsou v aktuálním zněrii
dostupné na www.ppas.cz/info či na obchodních kancelářích
Obchodníka.
Zákazník byl poučen o svých právech v souvislosti se zpracováním
osobních údajů, zejména o svém právu odvolat souhlas, je-li
zpracováni založeno na souhlasu, nebo o právu vznést námitku.

XV. Ostatní ujednáni

Smluvní strany se zavazuji, že neposkytnou smlouvu jako celek či její
část, která není veřejně známa, a aríi neposkytnou informace v ni
obsažené třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany. Tento závazek se ríetýká případu, kdy zveřejněni nebo
poskytnutí iriformace třetí osobě určuje smluvním stranám obecně
záväzný právni předpis.

PP-VOP-9-001-22



PLYNÁRENSKÁ
CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB

Ceník nadstandardních služeb a smluvních pokut za nedodrženi platebních povinností
pro zákazníky odebírajici zemní plyn kategorie Domácnost {DOM) a Maloodběratel (MO) a zákazníky odebírající elektřinu ze sítí
nízkého napětí kategorie Maloodběratel - domácnost (MOO) a Maloodběratel - podnikatel (MOP)

Ceny služeb a výše smluvních pokut za nedodržení platebních povinností:

Poplatek za poskytnutou službu nebo smluvní pokuta: Cena bez DPH Cena včetně DPH

Vystavení Zákaznické karty, uŕnožňujíci Čer'pat zajímavé slevy
a výhody zdarma

Potvrzeni nákladů na bydlení pro ČSSZ zdarma

Poplatek za opis faktury a opis, kopii nebo potvrzení smluvní zdarma
dokumer)tace (smlouvy, dodatky)

Poplatek za vystaveni potvrzení o bezdlužnosti zdarma

Zaslání upomínky zdarma

Smluvní pokuta za nedodržení platebních povinností (za každý . .
jednotlivý případ) 250 Kc 250 Kc

Poplatek za uzavření splátkové dohody 200 KČ 242 KČ*

Poplatek za vystaveni mimořádné faktury (nevztahu je se
na mimořádné faktury poskytované bezplatně v souladu 100 KČ 121 KČ*
s platnou legislativou)

Vysvětlivky: *Cena s DPH je uvedena ve výši sazby DPH platné ke dni 1.1.2020 (DPH 21 %). V případě změny příslušné sazby DPH bude
přiměřeně upravena.

Poznámky:

l) Uvedené služby a smluvní pokuty mohou být vyúčtovány samostatnou fakturou, v upomínce či výzvě k úhradě, popř. spolu
s fakturou při vyúčtování dodávky zemrúho plynu nebo elektřiny, případně bezprostředně při poskytnuti služby, nebo zahrnuty
do Uznání dlužné Částky za spotřebu plynu/elektřiny (také jako ,,Splátková dohoda").

2) Na uzavření Splátkové dohody nemá Zákazník právni nárok. Pokud dojde mezi Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednání
Splátkové dohody, je Zákazník povinen doruČit Obchodníkovi do 10 pracovních dní jím podepsané uznáni dluhu a Splátkovou
dohodu, jinak tatc pozbývá platnosti.

Pražská plynárenská, a.s.
Národní 37, 110 00 Praha 1 Nové Město
Zákaznická linka: 267 175 333 (PO-Pá 8.00- 18.00 hod.)
E-mail: callcentrum@ppas.cz

PP-25-2-003-22


